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Dot.: Budowy obwodnicy Strzelec Opolskich.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 12 lutego 2024 r. w sprawie podjęcia działań celem 
budowy obwodnicy Strzelec Opolskich uprzejmie informuję, jak niżej.

Województwo Opolskie niejednokrotnie dawało wyraz poparcia dla budowy obwodnicy 
Strzelec Opolskich jako ważnego zadania inwestycyjnego z uwagi na rozwój infrastruktury 
komunikacyjnej, jak również ze względu na poprawę komfortu życia mieszkańców Strzelec Opolskich.

W październiku 2021 r. Województwo Opolskie wystąpiło do ówczesnego Ministra 
Infrastruktury Pana Andrzeja Adamczyka z apelem o podjęcie działań umożliwiających realizację 
obejścia miejscowości Strzelce Opolskie w ciągu drogi krajowej nr 94.

W sierpniu 2023 r. ponownie wystąpiono do Ministra Infrastruktury z pismem popierającym 
złożony przez Burmistrza Strzelec Opolskich wniosek o dofinansowanie budowy obwodnicy Strzelec 
Opolskich w ramach Rządowego Programu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.

Województwo zadeklarowało również współpracę z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych 
i Autostrad przy realizacji powyższej inwestycji, w zakresie ewentualnego zrzeczenia się opłat 
za odszkodowania, za przejęte nieruchomości, które są obecnie własnością Województwa Opolskiego 
(podobnie jak to miało miejsce przy budowie obwodnic Olesna i Niemodlina).

Z uwagi na fakt, iż inwestorem przedmiotowego przedsięwzięcia powinna być Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Odział w Opolu, Województwo Opolskie wspiera działania 
zmierzające do budowy obwodnicy Strzelec Opolskich i wyraża chęć współpracy przy jej realizacji. 
Jednakże szacunkowy koszt przygotowania samej dokumentacji dla ww. inwestycji może wynosić 
od 5 do 6 mln zł brutto. W związku z powyższym analizowane są możliwości finansowe Województwa 
w tym zakresie mając na uwadze już rozpoczęte zadania inwestycyjne, w tym budowę obwodnic 
miejscowości: Nysy, Strzeleczek i Głogówka oraz inwestycje dla których zlecone zostały dokumentacje 
projektowe tj.: obwodnice Namysłowa, Przywór, Boguchwałowa i Podkamienia.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego
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